Jugum enim Christi Evangelium est, quod Judæos et gentes in unitate fidei conjungit.

CAPUT XII.

Abiit Jesus per sata sabbato. Iste gressus incarnationem ejus significat inter homines conversantis. *Sata* significant populos; et bene *sabbato*, quia tunc erat vacandum a vitis, et in ejus contemplatione per fidem immorandum.

Discipuli autem ejus esurientes, cœperunt vellere spicas et manducare. Secundum alium evangelistam *fricabant* manibus, et manducabant; esuriebant enim salutem generis humani, et cœperunt doctrinam homines a vitis exemplis bonorum operum segregare, et in viscera Ecclesiæ convertere.

Videntes autem Pharisei dixerunt et: Ecce, discipuli tui faciunt quod non licet eis facere sabbati. Semper enim Judæi et doctrinæ apostolorum et gentium invadebant salutem, quasi transgressorem legem Christum reprehendebant.

At ille dixit eis: Non legistis quid fecerit David quando esuriit, et qui cum eo erant. Christus de transgressione legis illum reprehendentibus testimonium Scripturarum et eximia prophetia opposuit, ac si dixisset: Si typicus David propter necessitatem legem præcepta fregisse legitur, quanto magis verum David suorum necessitati consulere licebit.

Aut non legistis in lege, usque, quia templo magis est hic. Adverbium *magis* est, et est sensus: Si propter necessitatem victimarum sabbatum absque culpa violatur a sacerdotibus, quanto magis in mea presentia necessitatem patientes, mei discipuli sine culpa sabbata non custodiant, quia sacerdotes et sabbata in mea teneo potestate.

Si autem sciretis quid est, misericordiam volo usque nocentes. Si intelligere voluissetis quod misericordiam Deus generi humano per apostolos magis impendit, quam a vobis legalia victimarum carnaliter observare nullo modo eos in minimis detrahere oblectasset.

Dominus est Filius hominis etiam sabbati. Et inde transiit, *venit in synagogam eorum.* Quia Filius hominis is est, et Filius Dei; et non solum sacerdotibus, sed etiam sabbatis dominatur.

Et ecce homo manum habens aridam. Hic gentilis est populus, qui secundum Lucam dextera habebat aridam, et sinistram sanam: quia dextera pauperi non porrigebat, et in terrenis laborandi divinis vacabat.

Et interrogabant eum, dicentes: Si licet sabbatum rare? ut accusarent eum. De transgressione accusare cogitabant, si sabbatis curare licitum dixisset; si vero negaret, inclementer dicere viderunt, quia opus misericordiarum prohiberet.

Ipsæ autem dixit illis: Quis erit ex vobis homo habeat ovem unam, et si ceciderit hæc sabbatis in for-